Marinus Iohannes Franciscus de Marzano Ruffus1, miles, princeps Ros-
sani, dux Suesse, Scquillaciia), Montisalti et Alifie comes, regni Sicilie ammira-
tus et cetera, universis et singulis nostri privilegii seriem inspecturis tam pre-
sentibus quam futuris, salutem. Dum principibus ardua subditorum vicisim 
procurantur obsequia utpote graviore opere intentius cessare non deservit et 
mentes ipsorum abstringunt et manus aperuit ad munera largitatis et ad pre-
mium rependendi, ut quod laboris in servitute extitit devocionis et fidey largo 
munere gubernetur, nam principium nomini ex altaa) diffusa remuneratio lar-
gitatis. Sane actendentes pure fidey et simpla devocionis obsequia ac indumen-
ta virtutum preferteque sedulitatis et merita spectabilis et eximii legum doc-
toris domini Iohannis Malatache, nostri consiliarii et vaxalli fidelis, grataque 
fructuosa et accepta servicia nobis fideliter prestita et impensa sue persone, non 
parcendo periculis, sumptibus et expenssisb), que, ut prestat ad presens, ipsum 
speramus semper in melius continuacione laudabili prestiturum, ex quibus 
dingne inducimur eidem domino Iohanni et suis heredibus ex suo corpore 
recta linea legitime dessendentibusb) natis iam et in antea nassiturisb) in perpe-
tuum damus, concedimus, traddimus harum serie proprie nostre mentis, moti 
instinctu de certa nostra sciencia, liberalitate mera et gratia speciali, pecia duo 
terrarum sita et posita in tenimento et pertinentiis civitatis Cariati, videlicet la 
Pecza que dicitur de Sancto Angelo in maritima ipsius civitatis, iuxta via pupli-
cam, iuxta terras dotales Baccellerii Paparoni et alios fines. Item pecium unum 
aliud in dicto tenimento nominatum la Pecza de lo Duca, iuxta terras domini 
Andree Citi et Gaufredi eius fratris de Carmelo, iuxta maritimam et alios fines, 
cum liberis introytibus, exitibus, iuribus et omnibus et pertinentibus ipsarum 
ad ipsas terras spectantibus et pertinentibus quoquomodo, tam de consuetu-
dine quam de iure, francam quidem liberam et exemptam ab omni servitute 
et prestacione, redditu solo annuo semper salvo, ad habendum, tenendum, 

1   Marino Marzano, nato agli inizi del sec. XV, era figlio unico di Giovanni Antonio, 
duca di Sessa, conte di Alife e Squillace e grande ammiraglio, e di Covella Ruffo, dal 1419 prin-
cipessa di Rossano e contessa di Montalto. Nel 1464 promosse una congiura contro il re Ferdi-
nando a favore di Giovanni d’Angiò. Morì in prigione probabilmente nel 1489. Sul personaggio 
si veda Sardina, Marzano, Marino, pp. 446-450, con la relativa ampia bibliografia riportata.
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cultivandum, utifruendum, gaudendum, possidendum ac faciendum de eis, 
in eis et ex eisdem peciis dictarum terrarum totum et quicquid eidem domino 
Iohanni, heredibus et successoribus suis placuerit, tamquam de et in rebus pro-
priis eorundem ut verus dominus et patronus, servireque et procurare tenean-
tur nobis, heredibus et successoribus nostris de annuo reditua) sive censu anno 
quolibet in festo Absumptionis beate Marie virginis de mense augusti, paris 
unius de sonaglis de octano de sporverio, quod quidem annum redditum sive 
censum dictus dominus Iohannes, tam suo proprio nomine quam heredum 
et successorum suorum, in nostri presencia constitutus nobis, heredibus et 
successoribus nostris, ratione maioris dominii, obtulit et promisit. Investien-
tes propterea dictum dominum Iohannem de dictis peciis ipsarum terrarum 
in corporalem possessionem per nostrum anulum presentialiter, ut est moris, 
quam investituram vim et efficaciam vere et realis traditionis et assecutionis 
haberi volumus ac perpetuo obtineat roboris firmitatem, clausulis quidem 
empcionibus, renun<ci>acionibus, in concessionibus et donacionibus opponi 
solitis et consuetis, intellectis et habitis, haberi et intelligi volumus in presenti 
donacione et concessione, prout, sicut fuissent in presenti scripto et particu-
lariter notatum, dictum annuum reditum in omnibus et per omnia semper 
salvo. Mandantes insuper omnibus et singulis nostris officialibus, rationalibus, 
erariisc), commissariis, baiulis et aliis officialibus nostris dicte civitatis Cariati 
nostre, quatenus eundem dominum Iohannem et eius heredes et successores 
manuteneant, prodegantb) et defendant in possessione, dominio, proprietate et 
tenuta dictorum duorum peciorum terrarum superius denotatorum. In cuius 
rey testimonium et tam nostrum nostreque curie certitudine<m> prefatique 
Iohannis, heredum et successorum eius cautelam, presens privilegium fieri 
fecimus, nostro sigillo insalabechato quo utimur appenso et subscriptionisd)